Earlier this month, the Advertising Standards Council of India (ASCI) released draft guidelines for "Influencer advertising on digital media". While much has been said about the importance of having proper rules governing influencers given their rise on different social media platforms, there is the issue of how platforms will deal with these changes as well.

Broadly, the ASCI has proposed rules for social media influencers who promote or run paid content without adequate disclosures.

"With lines between content and advertisements becoming blurry, it is critical that consumers must be able to distinguish when something is being promoted with an intention to influence their opinion or behaviour for an immediate or eventual commercial gain. Consumers may view promotional messages without realising the commercial intent of these, and that becomes inherently misleading," the ASCI guidelines say, explaining the intent of having these rules

Influencers are essentially people on a platform with a huge following (and thus, reach), who can earn money through branded content deals or advertising products through the content they

These include film celebrities, sports stars, and content creators who have created a niche of their own and command huge following. All these influencers, because of their reach, often promote products and services, but in the absence of clear guidelines, there was never an obligation on social media celebrities or influencers to make these disclosures.

Increasingly, people are being led to buy things by seeing their favourite celebrities post and promote products through social media channels.

According to a report by Bain & Co in partnership with Seguoia India last year, India's social commerce sector is a \$1.5 billion-\$2 billion market (in terms of gross merchandise value or GMV), and has the potential to grow to \$16 billion-\$20 billion in just five years, increasing to \$60 billion-\$70 billion by 2030.

Given these statistics, it is imperative that like other traditional modes of advertising, there should be a grievance redress mechanism or clearly outlined rules about what con-

stitutes advertisements. Although the attempt by ASCI is to ensure there is no misleading promotion by anyone, platforms are still figuring out how to help complipaid content on platforms, but it does work to educate users and influencers on how to promotions. declare promotions and adver-

tisements properly.

Right click for 'influencer' advertising

ASCI's draft guidelines are a move in the right direction in clarifying branded content deals on social media platforms



What ASCI wants from social media influencers

▶ Disclose paid content/advertisements as #ad. #collab. #promo. #sponsored, #partnership

▶ Disclosure label to highlight advertising content should be within the first two lines of

▶ Must be in English or the language of the content

▶ For disappearing posts like Instagram Stories or

Snapchat, label to be superimposed, clearly

▶ For video without text post, ad label to be made visible within the video

▶ For live streams, disclosure label to be placed periodically for 5 seconds at the end of every minute

▶ For audio media, disclosure label to be clearly announced at the beginning and at the end of the audio

▶ Filters shouldn't be applied to to exaggerate effect of the claim that the brand is making

▶ The influencer to do their due diligence about technical or performance claims made by them such as 2X better, effect lasts for 1 month, fastest speed, best in class, etc

identified as intermediaries, ment, personal, or family relahave an existing set of laws and the recent rules on social media that govern content posted on them.

An executive with a large social media firm said companies are still studying the proposed guidelines, and looking to see how these things have been dealt with in other geographical markets.

"Given the rise and scale of these platforms, it will be very difficult for them to monitor label their posts things in real time in terms of influencer updates," says receive a pay-Shrenik Gandhi, CEO, White ment or barter for enlighten users

ade Commission (FTC) for onus of improperly disclosed example, has very detailed code/hyperlink where they guidelines on what consti-

The platforms, which are and disclose financial, employ-tality/free trip/discounts or to do in terms of disclosures,

tionship with a brand, use of a free or discounted product from a brand, and also cites that foreign laws may apply if

to keep track of

all social media

platforms and

take action.

could be one

of the ways to

side of the US for a primarily USbased audience. Apart from brand endorse-

ments. ASCI has also asked influencers to A consumer as ads if they promoting a pro-

The United States Federal duct, service or brand, if they "paid have included a discount would get a commission on tutes endorsements and clicks or sales generated via the link or code, and if they mation section on helping It asks influencers to take will receive a free produ- influencers and brand promotresponsibility for disclosure, ct/service/incentive/hospi-

any other benefits for making the post. However, both FTC and

ASCI have asked for a recognition of an endorsement to be an influencer posts from outmade upfront, using hashtags such as "#ad", "#col-A big challenge lab", "#promotion" for ASCI would be

Platforms could step in and provide a better way to do this. For instance, Instagram has a "Paid awareness drive partnership with ..." label that can be put up above individual Similarly,

Facebook provides a collaboits brand ration tools.

Facebook, which owns Instagram, has a detailed inforers figure out what they need

and what type of tagging or disclosure violates which policy.

Going forward, as more countries wake up to the ills of improperly declared advertising, platforms may have to build and maintain more country-specific frequently asked questions (FAQs) or information pages.

Similarly, Google-owned YouTube has a detailed description of how content should be tagged and what action can be taken for improperly tagged paid promotional content.

"If your content has a paid product placement, endorsement, or other commercial relationship, you need to tell YouTube so that we can facilitate disclosures to users. Note that you may have more obligations depending on the laws in your jurisdiction. If you don't follow those obligations, we may take action against your content or account," the YouTube help page reads.

Twitter also provides a "Promoted" label, but those are usually used by brands that advertise on the platform, not influencers or social media celebrities who often make a product a part of the content they create.

"It's not a compulsion as of now, to declare a paid partnership. Platform-level innovations are required to kind of put across or put aside influencer vis-a-vis normal content," added Gandhi.

It is also important to remember that the rules that platforms have mentioned are not India-specific vet and may require separate FAQs or geographically relevant information once the ASCI proposals get formalised. The advertising body has invited comments on the proposed guidelines until March 8.

For grievance redress, ASCI has said it "will issue a notice to both brand owner and influencer for violation of any guideline in the case of a consumer complaint or suo motu cognisance of a potentially objectionable advertisement".

While ASCI has mentioned, as examples, how paid content can be marked on platforms such as Facebook Instagram, Twitter and Snapchat, there is a huge plethora of social media platforms that have come up, especially after the exit of TikTok from the India market.

A big challenge for ASCI would be to keep track of all these platforms and take action. A consumer awareness drive, initiated by the platforms themselves, could also be one of the ways to enlighten users who consume social media content day in and day out. Overall, there is no doubt

that the market addressed by influencers is huge, and they partnership" label are a great way for brands to reach out to potential cus tomers because of the traction of social media platforms. These rules governing misleading advertisements, therefore, are an important area to be addressed, and a step in the right direction.

India beats China at its own game in vaccine diplomacy

IAIN MARLOW, ARCHANA CHAUDHARY & KARI LINDBERG

26 February

coronavirus vaccines is helping waited for Chinese doses the country take on China in the

given China a golden

chance to strengthen A case in point is ties in emerging markets it has been courting for years. And initially Beijing seemed in a strong position. **to send around** It suppressed the domestic spread of Covid-19 last year and accelerated the production of shots. At the same time,

India was struggling worst outbreaks of the virus, which have yet to arrive. with nearly 100,000 cases a day, for the first time in 25 years.

own 1.4 billion population, a and the US. task that could take years. The rapid growth of China's nation the main supplier of million shots.

Meanwhile, India sent millions of doses to neighbouring Nepal. Bangladesh and Sri Lanka allowing them to begin vacci-India's huge capacity to make nations earlier than if they had

"Because of their gift, Sri battle to gain political influence Lanka has been able to start vacacross the developing world. cination immediately," said Competition among poorer Eran Wickramaratne, a Sri nations to get cheap or free vac- Lankan opposition lawmaker cines to fight the pandemic had who received one of the Indian shots. "Most Sri

aged

free

thankful for this."

to

So far. New

vaccines

Myanmar, which has been rocked by a military coup. Beijing promised 300,000 doses but has yet to deliver anything, while **New Delhi quickly** delivered 1.7

million shots

information comto contain one of the world's piled by Bloomberg, some of

But Chinese pharmaceutical demic struck, including their of billions under its Belt and influence. companies have been reticent most violent border clash in Road Initiative. in sharing details of their piv- decades. India has banned hun-



otal vaccine trials crucial for dreds of Chinese apps, includ- diplomatic opportunity to pur- itary coup and shares borders in India passed 156,000, combuilding public trust around ing ByteDance Ltd.'s TikTok, sue its aspirations of becoming with both China and India. pared to less than 5,000 offithe world, and new domestic sought to attract investors away a global power. Its pharmaceu- Beijing promised to send cial deaths in China, New outbreaks reinforced the from China and boosted secutical industry, especially the around 300,000 doses but has Delhi promised it wouldn't urgency of inoculating China's rity ties with Japan, Australia Serum Institute of India, had yet to deliver anything, while engage in vaccine nationalism already made the South Asian New Delhi quickly delivered 1.7 and block exports

Beijing and New Delhi have economy - now roughly five essential medicines to the Indian dose in Dhaka this while a nationwide lockdown long competed for influence in times the size of India's — has developing world. Now it's month. She said her relatives sent its economy into recession Asia, and tensions between the allowed Beijing to forge ties with allowing India to push back in the Indian city of Kolkata two have risen since the pan-poorer countries by loaning tens against China's growing "haven't been contacted

But Covid has given India a which has been rocked by a mil-

Indian vaccines New Delhi recognised early on

that Indian production capacity would be crucial to beating the pandemic, said Ashok Malik, a policy adviser to the Ministry of External Affairs. Last year, when Indian manufacturers were exporting the anti-malaria drug Hydroxychloroquine — hyped by then President Donald Trump — Prime Minister Narendra Modi was already talking to world leaders about providing vaccines, he said.

Not that India doesn't need doses itself. It too has more than a billion people to protect, and while China swiftly suppressed Covid-19. India was unable to prevent the virus from spreading rapidly.

New Delhi says it's prioritising its own population. But India's ability to manufacture vaccines was always going to outstrip the nation's ability to inoculate all of its own citizens. And the country's leaders can now deploy those millions of surplus vaccines to win friends and influence abroad..

"In Bangladesh, the process of vaccination has started and it's going very well, at least in the cities," said Meghna Guhathakurta, who is set to get the and don't know when they will A case in point is Myanmar, get vaccinated."

Even as the Covid death toll

BLOOMBERG

Why pharma companies are on hackers' radar for Covid-19 data

BS REPORTER

Mumbai, 26 February

groups, three Korean groups Kumar Ritesh, founder and and one from Iran.

Other than India, these Spain, Brazil and Mexico.

Cybercriminals from Russia, from home has increased vul- India, Japan, Korea, Spain and China, Korea and West Asia nerabilities in security systems. Brazil. "Their motivation is have targeted pharmaceutical "In the last six months, we have exfiltration of sensitive percompanies, hospitals and gov- seen a lot of attention shifting sonal, clinical trial informaernment health departments in to the healthcare segment. tion, health care report, cus-India to steal Covid-19 related However, now we are seeing a tomer information, medical data. Singapore-based threat clear trend of state-sponsored product information for geodiscovery and cyber intelligent hacking groups targeting hos-political and financial gain and company Cyfirma said that 15 pitals, supply chain and reputation damage," said active hacking campaigns are pharma companies to steal data Ritesh. being carried out by seven related to clinical trials and any-Russian groups, four Chinese thing related to Covid-19," said

groups are targeting countries include Russia's APT29. One of and All India Institute of like the US, UK, Japan, Austral-their campaigns, called "cold Medical Sciences. ia, Italy, South Korea, Germany, unseco33", has been active since October 2020 and targets More on business-standard.com

CEO, Cyfirma.

Since last year, cyberattacks global pharma companies, against corporations have hospitals working on Covid-19, increased as a shift to work and authorities in the US, UK,

Some of the pharma companies and hospitals that are on the target list include Divi's Labs, Sanofi, Dr Reddy's Labs, Some of the hacking groups Abbott India, Torrent Pharma



Regd. Office: 3rd Floor, Maker Chambers IV, 222, Nariman Point, Mumbai - 400 021. Phone: 022-3555 5000 • Fax: 022-2204 2268 • E-mail: investor.relations@ril.com CIN: L17110MH1973PLC019786

COMPANY SCHEME APPLICATION NO. CA (CAA) NO.12/MB/2021

IN THE MATTER OF THE SCHEME OF ARRANGEMENT BETWEEN **RELIANCE INDUSTRIES LIMITED & ITS SHAREHOLDERS AND CREDITORS AND RELIANCE O2C LIMITED & ITS SHAREHOLDERS AND CREDITORS**

Reliance Industries Limited, a company incorporated under the Companies Act, 1956 having Corporate Identity Number: L17110MH1973PLC019786 and its ' registered office at 3rd Floor, Maker Chambers IV, 222. Nariman Point, Mumbai 400 021, Maharashtra, India.

) ... Applicant Company / Transferor Company

Notice and advertisement of notice of the meeting of equity shareholders, secured creditors and unsecured creditors of the Applicant Company

Notice is hereby given that by an order dated February 11, 2021 ("Tribunal Order"), the Mumbai Bench of the National Company Law Tribunal ("Tribunal") has directed meeting to be held of the equity shareholders, secured creditors and unsecured creditors of the Applicant Company, for the purpose of considering, and if thought fit, approving with or without modification(s), proposed Scheme of Arrangement between Reliance Industries Limited & its shareholders and creditors and Reliance O2C Limited ("Transferee Company") & its shareholders and creditors ("Scheme") under Sections 230 to 232 and other applicable provisions of the Companies Act, 2013 ("Act") at such date and time, mentioned hereinafter, as decided by the Applicant Company in consultation with the Chairperson of the Meeting in terms of the Tribunal Order

In pursuance of the Tribunal Order and as directed therein and in compliance with the applicable provisions of the Act and Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("SEBI Listing Regulations"), further notice is hereby given that meetings of the equity shareholders, secured creditors and unsecured creditors of the Applicant Company will be held through video conferencing ("VC")/other audio visual means ("OAVM") as under:

Sr. No.	Meeting of	Date of meetings	Time of meetings
1.	Equity shareholders	Wednesday, March 31, 2021	2.00 p.m. IST
2.	Secured creditors	Wednesday, March 31, 2021	10.30 a.m. IST
3.	Unsecured creditors	Wednesday, March 31, 2021	12.00 noon IST

Copy of the Scheme, statement under Sections 230 and 232 read with Section 102 and other applicable provisions of the Act read with Rule 6 of the Companies (Compromises Arrangements and Amalgamations) Rules, 2016 ("CAA Rules") and accompanying documents can be accessed downloaded from the website of the company at: www.ril.com and on the website of the Stock Exchanges, i.e., BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at www.bseindia.com and www.bseindia.com, respectively, and on the website of KFin Technologies Private Limited, Company's Registrar and Transfer Agent (**"KFinTech"**), at <u>https://evoting.kfintech.com</u>. If so desired, person may obtain a printed copy of the Scheme, statement under Sections 230 and 232 read with Section 102 and other applicable provisions of the Act and Rule 6 of the CAA Rules, etc., free of charge. A written request in this regard, may be addressed to the Company Secretary of the Applicant Company at

The Tribunal has appointed Justice (Retd.) B. N. Srikrishna, Former Judge, Supreme Court of India,

failing whom, Justice (Retd.) K. S. Radhakrishnan, Former Judge, Supreme Court of India, as the Chairperson for the meeting of the equity shareholders, secured creditors and unsecured creditors of the Applicant Company. Shri Mehul Modi, a Practising Chartered Accountant of M/s. Deloitte Haskins & Sells LLP, Chartered Accountants and failing him. Shri Vishal Agarwal, a Practising Chartered Accountant of M/s. Deloitte Haskins & Sells LLP, Chartered Accountants, shall act as the scrutinizer for the aforesaid meetings. The abovementioned Scheme, if approved by the equity shareholders, secured creditors and unsecured creditors at their respective meetings, will be subject to the subsequent sanction of the Tribunal and such other approvals, permissions and sanctions of regulatory or other authorities, as may be necessary. Persons entitled to attend and vote at the aforesaid meetings may vote through remote e-voting to cast

their respective votes prior to the date of the meeting or vote in person through e-voting at the respective meeting. Since the meetings of equity shareholders, secured creditors and unsecured creditors are being held through VC / OAVM, physical attendance of equity shareholders, secured creditors and unsecured creditors has been dispensed with. Accordingly, the facility for appointment of proxies by the equity shareholders, secured creditors and unsecured creditors will not be available for the respective

The cut-off date for e-voting and time period for the remote e-voting of the aforesaid meetings is as

Equity snareholders meeting				
Cut-off date for e-voting	Wednesday, March 24, 2021			
Remote e-voting start date and time	Friday, March 26, 2021 at 9.00 a.m. (IST)			
Remote e-voting end date and time	Tuesday, March 30, 2021 at 5.00 p.m. (IST)			
Secured creditors meeting				
Cut-off date for e-voting	Sunday, February 28, 2021			
Remote e-voting start date and time Friday, March 26, 2021 at 9.00 a.m. (IST)				
Remote e-voting end date and time	Tuesday, March 30, 2021 at 5.00 p.m. (IST)			
Unsecured creditors meeting				
Cut-off date for e-voting	Sunday, February 28, 2021			
Remote e-voting start date and time	Friday, March 26, 2021 at 9.00 a.m. (IST)			
Remote e-voting end date and time	emote e-voting end date and time Tuesday, March 30, 2021 at 5.00 p.m. (IST)			

An equity shareholder, whose name is recorded in the Register of Members or in the Register of Beneficial Owners maintained by the depositories as on the cut-off date, i.e., Wednesday, March 24, 2021 only shall be entitled to exercise his/her/its voting rights on the resolution proposed in the notice and attend the meeting of the equity shareholders. Voting rights of a equity shareholder / beneficial owner (in case of electronic shareholding) shall be in proportion to his/her/its shareholding in the paid-up equity share capital of the Applicant Company as on the cut-off date, i.e., Wednesday, March 24, 2021.

Equity shareholders holding shares in physical mode, who have not registered / updated their email addresses with the Applicant Company, are requested to register/ update the same by clicking on https://rkarisma.kfintech.com/shareholders or by writing to the Applicant Company with details of o number and attaching a self-attested copy of PAN card at investor.relations@ril.com or to KFinTech at rilinvestor@kfintech.com

Equity shareholders holding shares in dematerialised mode, who have not registered their e-mail addresses with their Depository Participant(s), are requested to register / update their email addresses with the Depository Participant(s) with whom they maintain their demat accounts.

A secured creditor and/ or unsecured creditor, as the case maybe, whose name appears in the list of secured creditors or unsecured creditors of the Applicant Company, as the case may be, as on the cut-off date, i.e., Sunday, February 28, 2021 only shall be entitled to exercise his/her/its voting rights on the resolution proposed in the notice and attend the meeting of secured creditors and/ or unsecured creditors, as the case may be. Voting rights of a secured creditor / unsecured creditor shall be in proportion to the outstanding amount due by the Applicant Company as on the cut-off date, i.e., Sunday,

Equity shareholders, secured creditors and unsecured creditors seeking any information with regard to the Scheme or the matter proposed to be considered at the aforesaid meetings, are requested to write to the Company at least seven days before the date of the meeting through email on investor.relations@ril.com

Dated: Saturday, February 27, 2021

Justice (Retd.) B. N. Srikrishna Chairperson appointed for the meetings of equity shareholders, secured creditors and unsecured creditors of the Applicant Company

कोटी

कर्ज

जयशंकर यांचे मत

उद्योगांना साह्य ही सरकारची जबाबदारी

पुणे: 'उद्योगांच्या पाठीशी उभे राहणे ही सरकारची जबाबदारी आहे. विशेषतः अर्थव्यवस्थेचा

कणा असलेल्या सूक्ष्म, लघु, मध्य (एमएसएमई) पाठीशी उभे राहिले पाहिजे,' असे स्पष्ट मत परराष्ट्र व्यवहारमंत्री डॉ. एस. जयशंकर यांनी शुक्रवारी मांडले. देशातील उत्पादनाला उत्तेजन मिळण्यासाठी

आणि प्रचारासाठी धोरणाची गरजही त्यांनी अधोरेखित केली. पुणे इंटरनॅशनल सेंटर आणि परराष्ट्र व्यवहार मंत्रालयातर्फे आयोजित 'एशिया इकॉनॉमिक डायलॉग' या परिषदेच्या उद्घाटनाच्या सत्रात डॉ. जयशंकर बोलत होते. रेझिलियंट ग्लोबल ग्रोथ इन पोस्ट पँडेमिक वर्ल्ड या विषयावर डॉ. जयशंकर आणि ऑस्ट्रेलियाच्या परराष्ट्र व्यवहार मंत्री मरीस पेन यांच्याशी ज्येष्ठ उद्योगपती डॉ. नौशाद फोर्ब्स यांनी संवाद साधला. पीआयसीचे अध्यक्ष डॉ. रघुनाथ माशेलकर, उपाध्यक्ष डॉ. विजय के ळकर या वेळी उपस्थित होते.

परिषदेचे समन्वयक गौतम बंबावाले

यांनी सूत्रसंचालन केले. जपानचे

परराष्ट व्यवहार मंत्री मोटेगी

तोशिमित्सू यांनी दृकश्राव्य चित्रफितीद्वारे संदेश दिला. गेल्या वर्षभरात करोनाचा प्रादुर्भाव, आर्थिक असमानता आणि सीमा प्रश्न ही तीन मोठी आव्हाने देशापुढे असल्याचे डॉ. जयशंकर म्हणाले. 'आत्मनिर्भर भारत ही व्यापक संकल्पना आहे. मात्र सर्वच गोष्टी देशात निर्माण करणे शक्य नाही. त्यामुळे देशांमधील व्यापार समान पातळीवर असायला हवा. ऑस्ट्रेलिया, जपान या देशांसह भारत जागतिक अर्थव्यवस्था उभारत आहे. जागतिक अर्थव्यवस्थेत भारत महत्त्वाचे इंजिन झाला पााहिजे. करोना काळात भारताने अन्य देशांना लस पुरवण्याची मोठी जबाबदारी

भारत-चीनचे परराष्ट्रमंत्री लवकरच हॉटलाइनवर

निभावली आहे. जवळपास ७०

आहे,' असे जयशंकर यांनी

देशांना भारताकडून लस दिली जात

नवी दिल्ली/बीजिंग: पूर्व लडाखमध्ये भारत आणि चीनच्या सैनिकांमधील

चकमक टाळण्यासाठी संघर्षाच्या सर्व ठिकाणांहून सैन्य माघारी घेणे गरजेचे आहे. असे

भारताने चीनकडे स्पष्ट केले आहे. योग्य वेळी संपर्क साधून एकमेकांच्या मतांची देवाणघेवाण शक्य व्हावी यासाठी दोन्ही देशांच्या परराष्ट्रमंत्र्यांनी हॉटलाइन सुरू करण्याचे मान्य केले आहे.

पूर्व लडाखमधील पँगाँग त्सो

परिसरातून सैन्य मागे घेण्याचे दोन्ही देशांनी मान्य केल्यानंतर पहिल्यांदाच परराष्ट्रमंत्री एस. जयशंकर यांनी चीनचे परराष्ट्रमंत्री वांग यी यांच्याशी गुरुवारी दूरध्वनीवरून संपर्क साधला. सीमा प्रश्न सोडविला जाण्यास कदाचित वेळ लागेल, मात्र शांततेचा भंग झाल्यास त्याचा दोन्ही देशांच्या संबंधांवर परिणाम होईल. असे परराष्ट्र मंत्रालयाने म्हटले आहे. त्यानंतर जयशंकर आणि वांग यी यांनी एकमेकांच्या संपर्कात राहण्याचे मान्य करून त्यासाठी हॉटलाइन सुरू करण्यास अनुमती दर्शविली. चीननेही गुरुवारी तसे प्रसिद्धीपत्रक जारी केले.

भारत—पाक निवेदनाचे अमेरिकेकडून स्वागत

वॉशिंग्टन: भारत व पाकिस्तान यांनी प्रत्यक्ष नियंत्रण रेषा व इतरत्र शस्त्रसंधी करारांची काटेकोर अंमलबजावणी करण्याबाबत जारी केलेल्या संयुक्त निवेदनाचे अमेरिकेने स्वागत केले असून त्यामुळे दक्षिण आशियात शांतता नांदेल असे म्हटले आहे. व्हाइट हाऊसच्या प्रसिद्धी सचिव जेन साकी यांनी त्यांच्या दैनंदिन पत्रकार परिषदेत सांगितले, की बायडेन प्रशासन भारत व अमेरिका या दोन्ही देशांच्या नेत्यांच्या संपर्कात असून दोन्ही देशांनी २५ फेब्रुवारीपासूनच प्रत्यक्ष नियंत्रण रेषेवर काटेकोरपणे शस्त्रसंधीचे पालन करण्याचा घेतलेला निर्णय स्वागताई आहे. तीच आमची इच्छा आहे. पाकिस्तान दहशतवादा विरोधात पुरेसे प्रयत्न करीत आहे का, असे विचारले असता त्यांनी सांगितले, की या प्रश्नाचे उत्तर परराष्ट्र खाते किंवा

गुप्तचर खातेच देऊ शकेल.

'मोदी, शहा यांच्या सूचनेनुसार बंगालमध्ये आट टप्पे?'

पीटीआय, कोलकाता

परिचम बंगालमध्ये विधानसभेच्या निवडणकीसाठी आठ टप्यांत मतदान घेण्यात येणार असल्याचे शुक्रवारी निवडणूक आयोगाने जाहीर केले, त्यावर राज्याच्या मुख्यमंत्री ममता बॅनर्जी यांनी प्रश्नचिन्ह उपस्थित केले आहे. भाजपच्या निवडणूक प्रचाराचे व्यवस्थापन योग्य पद्धतीने व्हावे यासाठी पंतप्रधान नरेंद्र मोदी आणि गृहमंत्री अमित शहा यांच्या सचनेवरून मतदानाच्या तारखा घोषित करण्यात आल्या असाव्यात, असा संशय ममता बॅनर्जी यांनी व्यक्त केला आहे.

निवडणुक आयोगाने राज्याकडे भाजपच्या दृष्टिकोनातून पाहू नये, असे ममता यांनी आपल्या निवासस्थानी घेतलेल्या पत्रकार परिषदेत सांगितले. अन्य राज्यांमध्ये केवळ एकाच टप्प्यात मतदान होणार असताना पश्चिम बंगालमध्ये अनेक टप्प्यांत मतदान का घेण्यात येणार आहे, असे प्रश्न उपस्थित केले जात आहेत, असे



निवडणूक आयोगाचा आदर राखून आपल्याला म्हणावयाचे आहे, असे त्या म्हणाल्या. जर निवडणूक आयोगाने जनतेला न्याय दिला नाही तर जनता कोठे जाणार, असेही मुख्यमंत्री म्हणाल्या.

भाजपला ज्या दिवशी मतदान व्हावे असे वाटते त्याच दिवशी मतदानाच्या तारखा जाहीर करण्यात आल्या आहेत अशी आपली माहिती आहे नरेंद्र मोदी आणि अमित शहा यांच्या सूचनेवरून तारखा जाहीर करण्यात आल्या आहेत का? पंतप्रधान आणि गृहमंत्री राज्यातील निवडणुकीसाठी

जाहीर घोषणा

दि नॅशनल कंपनी लॉ टुब्यूनल, मुंबई बेंच (''**एनसीएलटी'')** यांनी त्यांच्या दिनांकित २६ फेब्रुवारी, २०२० आदेशाद्वारा लाव्हासा कॉपेरिशन

लिमिटेड (''एलसीएल''), वरसगाव ॲसेट्स मेन्टेनन्स लिमिटेड आणि दासवे कन्व्हेन्शन सेन्टर लिमिटेड (यापुढे ''**एकत्रीकृत एलसीएल**

सीआयआरपी'' म्हणून संदर्भित असलेली सदर एकत्रीकृत प्रक्रिया) चालू असलेली कॉर्पोरेट इन्सॉल्व्हन्सी रिझोल्यूशन प्रोसेस

(''सीआयआरपी'') एकत्रीकृत केली आहे आणि एलसीएल एकत्रीकृत सीआयआरपी **(''आरपी'')**चे रिझोल्युरान प्रोफेशनल म्हणून श्री. शैलेश

याअधिक, सीआयआरपी सुरू होण्याबाबत अर्ज एकत्रीकृत एलसीएल सीआयआरपी- वरसगाव पॉवर सप्लाय लिमिटेड (''**डब्ल्यूपीएसएल**'

आणि दासवे रिटेल लिमिटेड (''**डीआरएल''**) यामधील ज्या उपकंपन्या आहेत त्याकरिता कॉर्पोरेट इन्सॉल्व्हन्सी रिझोल्यूशन प्रोसेसेस एकत्रीकृ

करण्याकरिता विनंतीसह खालील उपकंपन्याच्या बाबतीत एनसीएलटीकडे दाखल करण्यात आले होते. सीआयआरपी सुरू होण्यासंबंधि

एनसीएलटीचा आदेश आणि एकत्रीकृत एलसीएल सीआयआरपी (''**एनसीएलटी आदेश**'') यामधील पूर्वोक्त उपकंपन्याचे एकत्रीकरण सध्य

पूर्वीक्त बाबीच्या अनुषंगाने, २२ फेब्रुवारी, २०२१ रोजी घेण्यात आलेल्या सभेमध्ये एकत्रीकृत एलसीएल सीआयआरपीच्या धनकोंच्या समितीच्या

अधिकततेवर आधारित आणि एनसीएलटी आदेशाच्या विषयाधीन, आरपी एकत्रीकत एलसीएल सीआयआरपीकरिता (ज्यामध्ये प्रवेश घेतल्यावर

डब्ल्युपीएसएल व डीआरएलचा समावेश असेल आणि एनसीएलटी त्यांना एकत्रीकृत एलसीएल सीआयआरपीचा एक भाग म्हणून समावेश

पात्र स्वारस्य असलेल्या पक्षकारांनी व्हर्च्यअल डेटा रूम प्राप्त होण्याकरिता, ज्यामध्ये पूर्वोक्त संबंधित (जी अपलोड करण्यात येईल आणि

वेळोवेळी सुधारित केलेली असेल) अन्य संबंधित माहिती (आयबीसीअंतर्गत व्याख्या केल्यानसार) आणि एकत्रीतकत एलसीएल सीआयआरपी.

महिती ज्ञापन याकरिता ठराव निर्योजनाच्या सादरीकरणाकरिता प्रक्रियबाबत स्पष्टीकरण असलेली सविस्तर प्रक्रिया कागदपत्राचा समावेश अस

inlavasaip@deloitte.com यावर निम्नस्वाक्षरीकाराकडे भावी ठराव अर्जदाराच्या प्रोफाइलसह www.lavasa.com या वेबसाइटवर विहित

प्रपत्रातील गोपनीय वचनबद्धतेचे यथोचितरीत्या निष्पादन करून सादर करणे आवश्यक आहे. भावी ठराव अर्जदार ज्यांनी आधीच दिनांकित २२

जून, २०२० ठराव नियोजनाकरिता विनंती आणि दिनांकित २४ एप्रिल, २०२०, ०८ जून, २०२०, २४ जुलै, २०२०, २१ ऑगस्ट, २०२०, २५

सप्टेंबर, २०२० व २९ ऑक्टोबर, २०२० सुधारित जाहीर घोषणेसह वाचलेल्या दिनांकित १६ मार्च, २०२० जाहीर घोषणेच्या अनुसार अलीकडे

एकत्रीतकृत एलसीएल सीआयआरपीकरिता ठराव नियोजन सादर करण्याकरिता स्वारस्याची अभिव्यक्ती आणि/ किंवा ठराव नियोजन सादर केले

सर्व भावी ठराव अर्जदारांनी व्हर्च्यूअल डेटा रूमवर अपलोड केलेली सर्व माहितीवर नियमितपणे लक्ष ठेवावे व त्याबाबत स्वतः अपडेट राहावे

आणि त्यांना तरतूद करून देत असलेल्या व्हर्च्यूअल डेटा रूमच्या प्राप्तीकरणावर व्हर्च्यूअल डेटा रूमवर अपलोड केलेली/ करावयाची सर्व

कृपया नोंद घ्यावी की, पात्रता कसोट्यांबाबत, जर असल्यास, पूर्वोक्त व्हर्च्यूअल डेटा रूमवर यथोचितरीत्या कळविण्यात येईल. एकत्रीतकृत

एलसीएल सीआयआरपीची धनकोंची समिती कोणत्याही दायित्वाशिवाय आणि कोणतेही कारण न दाखविता बोली प्रक्रिया कोणत्याही स्तराव

बोली/ प्रस्ताव/ कोणत्याही स्वारस्य असलेल्या पक्षकारास अपात्र ठरविण्याचा/ नामंजूर करण्याचा, आणि/ किंवा प्रक्रिया, मूल्यांकन कसोट्या,

कोणत्याही पाहणीसंबंधित अधिक स्पष्टीकरण, शर्ती व अटी व अन्य तपशील याकरिता inlavasaip@deloitte.com यावर लेखी कळवावे.

ठराव नियोजनाच्या सादरीकरणाकरिता शेवटच्या तारखेतील कोणताही बदल व्हर्च्यूअल डेटा रूमवर अपलोड करण्यात येईल आणि एलसीएल

वेबसाइटवर अधिसचित करण्यात येईल. आणि सर्व भावी ठराव अर्जदारांनी अपडेटसकरिता नियमितपणे लक्ष ठेवणे आवश्यक आहे.

करण्यास अनुमती देऊन) ठराव नियोजन सादर करण्याकरिता भावी ठराव अर्जदारांना निमंत्रित करीत आहेत.

होते तोसुद्धा पूर्वोक्त गोपनीयता वचनबद्धतेच्या स्वीकृतीवर व्हर्च्युअल डेटा रूम प्राप्त करण्याकरिता हक्कदार असतील

ठराव नियोजनाच्या सादरीकरणाची शेवटची तारीख, एनसीएलटीच्या आदेशाच्या विषयाधीन, ०७ मार्च, २०२१ आहे.

नोंदणीकृत पत्ता: ई-१००४, विजया अपार्टमेन्ट्स, मॉल रोड, अहिंसा खांड २, शांती गोपाळ हॉस्पिटलजवळ,

माहिती कबल केली आहे व समजली आहे असे मानण्यात येईल.

पात्रता कसोट्या रद्द करण्याचा किंवा त्यात फेरबदल करण्याचा हक्क राखुन ठेवीत आहेत.

एकत्रीकृत एलसीएल सीआयआरपीचे ठराव व्यावसायिक (रिझोल्यूशन प्रोफेशनल)

रजिस्ट्रेशन नं. आयबीबीआय.आयपीए-००२/आयपी-एन०००७०/२०१७-१८/१०१४८

इंडियाबुल्स फायनान्स सेन्टर, एल्फिन्स्टन (प.), मुंबई-४०० ०१३.

प्रसिद्धीची तारीख: २७ फेब्रुवारी, २०२१

गाडी

豖.

98080

09090

FF300

०७६२४

ई-मेल : inlavasaip@deloitte.com; shaiverma@deloitte.com

इंदिरापुरम, गाझियाबाद, उत्तर प्रदेश-२०१०१४, ई-मेल : shailesh3108@gmail.com

पत्रव्यवहाराकरिता पत्ता: डिलॉइट टचे टोव्हमात्सू इंडिया एलएलपी, २७वा मजला, टॉवर ३,

शैलेश वर्मा

आयोगाची भाजपला मदत : तारिक अन्वर

नवी दिल्ली : पश्चिम बंगालमध्ये विधानसभा निवडणुकीसाठी आठ टप्प्यांत मतदान घेण्यात येणार असल्याचे शुक्रवारी निवडणूक आयोगाने जाहीर केले त्यावर काँग्रेसचे ज्येष्ठ नेते तारिक अन्वर यांनी टीका केली आहे. निवडणूक आयोग भाजपला मदत करण्याचा प्रयत्न करीत असल्याचा आरोप अन्वर यांनी केला आहे.

आपल्या अधिकारांचा गैरवापर करू शकत नाहीत, असेही मुख्यमंत्री म्हणाल्या. या सर्व युक्त्या योजण्यात येत असल्या तरी निवडणुकीत विजय असल्याचेही त्यांनी स्पष्ट केले.

२ कॉर्पोरेट ऋणकोच्या स्थापनेची तारीख

नोंदणी झाली ती अधिकारिता

ई-मेल

डॉ. (एच. सी.) ॲडव्हो. ममता बिनानी

दूरध्वनी क्रमांकः ९८३१०९९५५१

दिनांकः २६.०२.२०२१

परिसमापनातील स्टर्लिंग बायोटेक लिमिटेडच्या बाबतीत

ज्यांच्या अधिकारांतर्गत कॉर्पोरेट ऋणकोची स्थापन

कॉर्पोरेट ऋणकोचा कॉर्पोरेट आयडेन्टिटी नं.

लिमिटेड लायाबिलिटी आयडेन्टिफिकेशन नं.

निवडणूक जाहीर होण्याआधी वेतनवाढीची घोषणा

पश्चिम बंगाल विधानसभेच्या निवडणुकीचे वेळापत्रक जाहीर होण्यापूर्वी मुख्यमंत्री ममता बॅनर्जी यांनी शुक्रवारी राज्याच्या शहरी रोजगार योजने अंतर्गत काम करणाऱ्या कामगारांच्या दैनंदिन वेतनात वाढ करण्याची घोषणा केली. आता अकुशल कामगारांना दररोज १४४ ऐवर्जी २०२ रुपये वेतन मिळेल तर

निमकुशल कामगारांना १७२ ऐवर्जी ३०३ रुपये वेतन मिळणार आहे. रोजगार योजनेअंतर्गत सरकारने कुशल कामगारांसाठी नवी वर्गवारी तयार केली असून त्यांना आता दररोज ४०४ रुपये वेतन मिळणार आहे, असे ममता बॅनर्जी यांनी सांगितले. या घोषणेचा लाभ ४० हजार ५०० अकुशल आठ हजार निमकुशल आणि आठ हजार कुशल कामगारांना होणार आहे.

स्मृती इराणींचा दुचाकी प्रवास ममता बॅनर्जी यांनी इंधन दरवाढीच्या निषेधार्थ गुरुवारी दुचाकीवरून प्रवास करीत सचिवालय गाठले, तर शुक्रवारी केंद्रीय मंत्री स्मृती यात्रेला सुरुवात केली. इराणी यांनी दक्षिण २४ परगणा जिल्ह्यात दुचाकीवरून विधानसभा

निवडणुकीसाठी प्रचार केला.

००२/आयपी-एन०००८६/२०१७-१८/१०२२७

पत्ताः २ए, गणेश चंद्र ॲव्हेन्यु, कॉमर्स हाऊस,

चौथा मजला, रूम नं. ६, कोलकाता ७०००१३.

liquidatorsterlingbiotech@gmail.com

mamtabinani@gmail.com

मोबाइल नंबर: ९८३१०९९५५१

ईमेल आयडी (प्रोसेस स्पेसिफिक):

मुंबई ४०००५१

स्टर्लिंग बायोटेक लिमिटेड

२३.०३.१९८५

कंपनी निबंधक, मुंबई

परिशिष्ट ॥

प्रपत्र बी

जाहीर घोषणा

स्टलिंग बायोटेक लिमिटेडच्या हितसबिधताचे लक्ष वेधण्यासाठी

१० परिसमापकाबरोबरील पत्रव्यवहारासाठी वापरावयाचा पत्ताः सी-२५, लक्ष्मी टॉवर्स, 'ए'-६०१, ६वा

याद्वारे सचना देण्यात येते की माननीय अभिनिर्णेता प्राधिकरणाने (इथे मुंबई येथील नॅशनल कंपनी लॉ ट्रिब्युनल,

मुंबई बेंच) ०८.०५.२०१९ दिनांकित आदेशान्वये (११.०५.२०१९ पासन प्रभावी) स्टर्लिंग बायोटेक लिमिटेडच्य

वित्तीय धनकोंनी दाव्यांचे आपले परावे फक्त इलेक्टॉनिक साधनांद्वारा आणि अन्य सर्व हितसंबंधितांनी दाव्यांचे परावे

व्यक्तिशः, टपालाने किंवा इलेक्ट्रॉनिक साधनांद्वारा, भारतीय नादारी व दिवाळखोरी मंडळ (परिसमापन प्रक्रिया)

नोंदः हितसंबंधितांनी नोंद घ्यावी की आंध्र बँक विरुद्ध स्टलिंग बायोटेक लिमिटेड शीर्षकाच्या प्रकरणी विद्वान

एनसीएलएटीद्वारा पारित १८.११.२०१९ दिनांकित आदेशासोबत वाचावयाच्या, रिचमन्ड इन्व्हेस्टमेन्ट्स प्राइव्हेट

लिमिटेड विरुद्ध आंध्र बँक शीर्षकाच्या प्रकरणात माननीय भारतीय सर्वोच्च न्यायालयाने पारित केलेल्या

२२.०२.२०२१ दिनांकित आदेशानसार आता पनःस्थापित असलेल्या व आतापर्यंत जी तहकब होती अशा, विद्वान

अभिनिर्णय प्राधिकरणद्वारा पारित ०८.०५.२०१९ दिनांकित परिसमापन आदेशामुळे ही जाहीर घोषणा प्रसारित करण्या

आयबीबीआयकडे नोंदविलेला परिसमापकांचा पत्ताः २ए, गणेश चंद्र ॲव्हेन्यू, कॉमर्स हाऊस, चौथा मजला, रूम नं

पत्त्यावर परिसमापकांकडे आपल्या दाव्यांचे पुरावे २४.०३.२०२१ रोजी किंवा पुर्वी सादर करावेत.

विनियम, २०१६च्या अनुसूची II मध्ये उपलब्ध असलेल्या त्यांच्या त्या त्या प्रपत्रांवर सादर करावेत.

दाव्याचे बनावट किंवा दिशाभूल करणारे पुरावे सादर केल्यास दंड करण्यात येईल.

नोंदणी क्र. : आयबीबीआय/आयपीए-००२/आयपी-एन०००८६/२०१७-१८/१०२२७

liquidatorsterlingbiotech@gmail.com (प्रोसेस स्पेसिफिक)

mamtabinani@gmail.com (आयबीबीआयकडे नोंदणीकृत)

भाजपच्या वतीने राज्यव्यापी 'परिवर्तन यात्रा' काढली जात आहे. इराणी यांनी भाजपच्या खासदार रूपा गांगुली आणि अग्निमित्र पॉल यांच्यासह गंगाजोअरा येथे पक्षाच्या रथात बसुन

नवोद्योगांसाठी सुलभ आर्थिक

साधने उपलब्ध करावीत : मोदी

नवी दिल्ली: करोनामुळे देशाची अर्थव्यवस्था घसरत असताना बँकांनी उद्योगांची कर्जाची गरज भागवावी, तसेच नवोद्योगांसाठी स्लभ आर्थिक साधने उपलब्ध आहे. लघु व मध्यम उद्योग तसेच करून द्यावीत, असे आवाहन पंतप्रधान नरेंद्र मोदी यांनी केले आहे. खासगी क्षेत्राला पाठबळ देण्याचा सरकारचा प्रयत्न असला तरी सार्वजनिक क्षेत्राचे अस्तित्व बँकिंग व

आहे. असे त्यांनी सांगितले. आर्थिक सेवा या विषयावर वेबिनारमध्ये त्यांनी सांगितले, की मध्यम व लघु उद्योगांना कोविड साथीचा फटका बसला आहे. त्यांना मदतीची आवश्यकता असून अशा

विमा क्षेत्रात गरिबांसाठी आवश्यक



नवोद्योग यांना पाठिंबा देण्यासाठी कर्जाची गरज आहे. सरकारने अनेक सुधारणा केल्या असून शेती, कोळसा, अवकारा ही क्षेत्रे खासगी उद्योगांसाठी खुली केली आहेत. आता आर्थिक क्षेत्राने जबाबदारी पार पाडणे गरजेचे असून आर्थिक सेवा क्षेत्राची ती जबाबदारी आहे. लघु व मध्यम उद्योगांना पाठिंबा देताना नवोद्योगांकडे सरकारचे लक्ष आहे. त्यामुळे बँकांनी कर्जपरवठा वाढवावा.



नोंदणीकृत कार्यालयः ३रा मजला, मेकर चेंबर्स ४, २२२, नरिमन पॉइंट, मुंबई - ४०० ०२१. दुरध्यनी: ०२२-३५५५ ५००० • फॅक्स: ०२२-२२०४ २२६८ • ई-मेल: investor.relations@ril.com CIN: L17110MH1973PLC019786

कंपनी योजना याचिका क्र. सीए (सीएए) क्र.१२/एमबी/२०२१ रिलायन्स इंडस्ट्रीज लिमिटेड आणि त्यांचे भागधारक व क्रेडिटर्स आणि रिलायन्स ओ२सी लिमिटेड आणि त्यांचे भागधारक व क्रेडिटर्स यांच्यातील व्यवस्थेच्या योजनेच्या प्रकरणी

रिलायन्स इंडस्ट्रीज लिमिटेड, कंपनी कायदा, १९५६ अंतर्गत नोंदणी करण्यात आलेली कंपनी जिचा कॉर्पोरेट ओळख क्रमांक: L17110MH1973PLC019786 आहे आणि तिचे नोंदणीकृत कार्यालय ३रा मजला, मेकर चेंबर्स ४, २२२, नरिमन पॉइंट, मुंबई - ४०० ०२१, महाराष्ट्र, भारत येथे आहे

) ... याचिकाकर्ता कंपनी/हस्तांतरणकर्ता कंपनी

याचिकाकर्ता कंपनीचे इक्विटी भागधारक, सुरक्षित क्रेडिटर्स आणि असुरक्षित क्रेडिटर्स यांच्या सूचनेची सूचना व जाहिरात

याद्वारे सूचना देण्यात येत आहे की, राष्ट्रीय कंपनी कायदा न्यायासनाच्या (''न्यायासन'') मुंबई खंडपिठाने दिनांक ११ फेब्रुवारी, २०२१ च्या आदेशाद्वारे **(''न्यायासनाचा आदेश'')** कंपनी कायदा, २०१३ **(''कायदा'')** मधील कलम २३० ते २३२ आणि इतर लागू तरतुर्दीच्या अन्वये रिलायन्स इंडस्ट्रीज लिमिटेड आणि त्यांचे भागधारक व क्रेडिटर्स आणि रिलायन्स ओ२सी लिमिटेड ("हस्तांतरण करून घेणारी कंपनी'') आणि त्यांचे भागधारक व क्रेडिटर्स यांच्यातील प्रस्तावित व्यवस्थेच्या योजनेवर (''योजना'') विचारविनिमय करण्यासाठी आणि सुधारणांसह किंवा त्याशिवाय, आणि योग्य वाटल्यास, तिला मंजुरी देण्यासाठी न्यायासनाच्या आदेशाच्या संदर्भात सभेच्या चेअरपरसन यांच्या सल्याने याचिकाकर्ता कंपनीने निश्चित केलेल्या तारखेला आणि वेळी याचिकाकर्ता कंपनीचे इक्विटी भागधारक, सुरक्षित क्रेडिटर्स आणि असुरक्षित क्रेडिटर्स यांची सभा आयोजित करण्याचे आदेश दिले आहेत.

न्यायासनाच्या आदेशाची पूर्तता करण्यासाठी आणि त्यात दिलेल्या आदेशानुसार आणि कायद्यातील लागू तरतुदी व सिक्युरिटीज ॲण्ड एक्सचेंज बोर्ड ऑफ इंडिया (लिस्टिंगच्या जबाबदाऱ्या आणि प्रगटीकरणाच्या आवश्यकता) नियम, २०१५ ("सेबी लिस्टिंगचे नियम") यांची पूर्तता करण्यासाठी ह्याद्वारे अधिक सूचना देण्यात येत आहे की, याचिकाकर्ता कंपनीचे इक्विटी भागधारक, सुरक्षित क्रेडिटर्स आणि असुरक्षित क्रेडिटर्स यांची सभा खालील प्रमाणे व्हिडिओ कॉन्फरन्सिंग (''व्हीसी'')/इतर ऑडिओ व्हिज्युअल माध्यमांद्वारा (''ओएव्हीएम'') घेण्यात येईल:

अनु.क.	यांची सभा	सभेची तारीख	सभेची वेळ
۹.	इक्विटी भागधारक	बुधवार, ३१ मार्च, २०२१	दुपारी २.०० भाप्रवेळ
2.	सुरक्षित क्रेडिटर्स	बुधवार, ३१ मार्च, २०२१	सकाळी १०.३० भाप्रवेळ
3.	असुरक्षित क्रेडिटर्स	बुधवार, ३१ मार्च, २०२१	दुपारी १२.०० भाप्रवेळ

कंपन्या (तडजोडी, व्यवस्था आणि विलिनिकरण) नियम, २०१६ ("सीएए नियम") मधील नियम ६ सोबत वाचले असता कायद्यातील कलम १०२ सोबत याचले असता कलम २३० ते २३२ आणि इतर लागू तरतुर्दीच्या अंतर्गत, योजनेची प्रत, निवेदन आणि सोबतचे दस्तऐवज कंपनीची वेबसाईट: www.ril.com येथे आणि स्टॉक एक्सचेंजेसची वेबसाईट म्हणजे बीएसई लिमिटेड आणि नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेडच्या वेबसाईटस अनुक्रमे <u>www.bseindia.com</u> येथे आणि <u>www.nseindia.com</u> येथे आणि कंपनीचे रजिस्ट्रार व समभाग हस्तांतरण एजंट केफिन टेक्नॉलॉजीज प्रायव्हेट लिमिटेड ("केफिनटेक") यांची वेबसाईट http://evoting.kfintech.com येथून उपलब्ध/डाऊनलोड करून घेता येईल. तुमची इच्छा असल्यास, कायद्यातील कलम १०२ सोबत वाचले असता कलम २३० ते २३२ आणि इतर लागू तरतुर्दीच्या अंतर्गत, आणि सीएए नियमांमधील नियम ६ अंतर्गत वगैरे,योजनेची आणि निवेदनाची छापील प्रत मोफत मिळविता येईल. याचिकाकर्ता कंपनीचे कंपनी सेक्रेटरी यांचेकडे investor.relations@ril.com येथे ह्या संदर्भातील लेखी विनंती पाठवावी.

न्यायासनाने न्यायमूर्ती (निवृत्त) बी. एन्. श्रीकृष्ण, माजी न्यायमूर्ती, भारताचे सर्वोच्च न्यायालय, यांची, त्यांच्या अनुपस्थितीत, न्यायमूर्ती (निवृत्त) के. एस्. राधाकृष्णन्, माजी न्यायमूर्ती, भारताचे सर्वोच्च न्यायालय, यांची, याचिकाकर्ता कंपनीचे इक्विटी भागधारक, सुरक्षित क्रेडिटर्स आणि असुरक्षित क्रेडिटर्स यांच्या सभेचे अध्यक्ष म्हणून नेमणूक केली आहे. श्री. मेहूल मोदी, व्यावसायिक चार्टर्ड अकौन्टन्ट, मेसर्स डेलॉइट्टे हस्किन्स ॲण्ड सेल्स एलएलपी, चार्टर्ड अकौन्टन्ट आणि त्यांच्या अनुपस्थितीत, श्री. विशाल अगरवाल, व्यावसायिक चार्टर्ड अकौन्टन्ट, मेसर्स डेलॉइड्रे हस्किन्स ॲण्ड सेल्स एलएलपी, चार्टर्ड अकौन्टन्ट, हे उपरोल्लेखित सभेचे स्कुटिनायझर म्हणून काम करतील. इक्विटी भागधारक, सुरक्षित क्रेडिटर्स आणि असुरक्षित क्रेडिटर्स यांनी त्यांच्या संबंधित सभेत वरील योजना मंजूर केल्यास, त्यानंतर न्यायासनाच्या पुढील मंजुरीच्या आणि आवश्यक असेल त्यानुसार, नियामक व इतर प्राधिकाऱ्यांच्या मंजुऱ्या, परवानग्या आणि मान्यतांच्या

वरील सभाना उपस्थित राहण्यास आणि मतदान करण्यास पात्र व्यक्ती सभेच्या अगोदर त्यांचे संबंधित मतदान करण्यासाठी दूरस्थ ई-मतदान पद्धतीने मतदान करू शकतात किंवा संबंधित सभांमध्ये इ-मतदान पद्धतीने मतदान करू शकतील. इक्विटी भागधारक, सुरक्षित क्रेडिटर्स आणि असुरक्षित क्रेडिटर्स यांच्या सभा व्हीसी/ओएव्हीएम पद्धतीने घेण्यात येत असल्यामुळे इक्विटी भागधारक, सुरक्षित क्रेडिटर्स आणि असुरक्षित क्रेडिटर्स यांची प्रत्यक्ष उपस्थिती आवश्यक नाही. त्यानुसार, संबंधित सभांसाठी इक्विटी भागधारक, सुरक्षित क्रेडिटर्स आणि असुरक्षित क्रेडिटर्स द्वारा प्रॉक्सीजची नेमणूक करण्याची सुविधा उपलब्ध नाही.

वरील सभांसाठी इ–मतदानासाठी अंतिम मुदतीची तारीख आणि दूरस्थ इ–मतदानाचा कालावधी खालील प्रमाणे आहे:

इक्क्टा भागधारकाचा सभा			
इ–मतदानासाठी कट ऑफ तारीख	बुधवार, २४ मार्च, २०२१		
दूरस्थ मतदान सुरू होण्याची तारीख व वेळ	शुक्रवार, २६ मार्च, २०२१ रोजी सकाळ ९.०० (भाप्रवेळ)		
दूरस्थ मतदान बंद होण्याची तारीख व वेळ	मंगळवार, ३० मार्च, २०२१ रोजी सायंकाळी ५.०० (भाप्रवेळ)		
सुरक्षित केडिटर्सची सभा			
इ–मतदानासाठी कट ऑफ तारीख	रविवार, २८ फेब्रुवारी, २०२१		
दूरस्थ मतदान सुरू होण्याची तारीख व वेळ	शुक्रवार, २६ मार्च, २०२१ रोजी सकाळ ९.०० (भाप्रवेळ)		
दूरस्थ मतदान बंद होण्याची तारीख व वेळ	मंगळवार, ३० मार्च, २०२१ रोजी सायंकाळी ५.०० (भाप्रवेळ)		
असुरक्षित केडिटर्सची सभा			
इ–मतदानासाठी कट ऑफ तारीख	रविवार, २८ फेब्रुवारी, २०२१		
A) P	11 00 1072 10		

कट ऑफ तारखेला म्हणजे बुधवार, २४ मार्च, २०२१ रोजी ज्यांची नाये सदस्यांच्या रजिस्टरमध्ये किंवा लाभधारक मालकांच्या रजिस्टरमध्ये आहेत असेच इक्विटी भागधारक फक्त सूचनेत प्रस्तावित असलेल्या ठरावांवर त्यांच्या/तिच्या/त्याच्या मतदानाचा अधिकार वापरण्यास पात्र असतील आणि इक्विटी भागधारकांच्या सभेला उपस्थित राहण्यास पात्र असतील. इक्विटी भागधारकांचा/लाभधारक मालकांचा मतदानाचा अधिकार (इलेक्ट्रॉनिक समभागधारणेच्या बाबतीत) हा कट ऑफ तारखेला म्हणजे बुधवार, २४ मार्च, २०२१ रोजी याचिकाकर्ता कंपनीच्या भरणा केलेल्या इक्विटी भागभांडवलातील त्यांच्या/तिच्या/त्याच्या समभागधारणेच्या प्रमाणात असेल.

शुक्रवार, २६ मार्च, २०२१ रोजी सकाळ ९.०० (भाप्रवेळ)

मंगळवार, ३० मार्च, २०२१ रोजी सायंकाळी ५.०० (भाप्रवेळ)

ज्यांनी याचिकाकर्ता कंपनीकडे त्यांच्या ई-मेलच्या पत्याची नोंदणी केलेली नाही/त्यात सुधारणा केलेली नाही अशा छापील स्वरूपातील समभाग धारण करणाऱ्या इक्विटी भागधारकांना https://rkarisma.kfintech.com/shareholders येथे क्लिक करून किंवा फोलिओ क्रमांकाच्या तपशीलासह आणि पॅनकार्डाची स्वयंप्रमाणित प्रत जोडून याचिकाकर्ता कंपनीला investor.relations@ril.com येथे लिहून किंवा केफिनटेक यांना rilinvestor@kfintech.com येथे लिहन नोंदणी/सुधारणा करण्याची विनंती करण्यात येत आहे.

ज्यांनी त्यांच्या डिपॉझिटरी सहभागींकडे त्यांच्या ई-मेलच्या पत्याची नोंदणी केलेली नाही अशा डिमटिरिअलाईज्ड स्वरूपात समभाग धारण करणाऱ्या इक्विटी भागधारकांना त्यांचे ढिमेंट खाते ज्यांच्यापाशी आहे अशा डिपॉझिटरी सहभागींकडे त्यांच्या ई-मेलच्या पत्याची नोंदणी/सुधारणा करण्याची विनंती करण्यात येत आहे.

कट ऑफ तारखेला म्हणजे रविवार, २८ फेब्रुवारी, २०२१ रोजी ज्यांची नावे सुरक्षित क्रेडिटर्स आणि/किंवा असुरक्षित क्रेडिटर्सच्या यादीत, जसे असेल त्याप्रमाणे, आहेत असे सुरक्षित क्रेडिटर आणि/किंवा असुरक्षित क्रेडिटर, जसे असेल त्याप्रमाणे, फक्त सूचनेत प्रस्तावित असलेल्या ठरावांवर त्यांच्या/तिच्या/त्याच्या मतदानाचा अधिकार वापरण्यास पात्र असतील आणि सुरक्षित क्रेडिटर्स आणि/किंवा असुरक्षित क्रेडिटर्सच्या, जसे असेल त्याप्रमाणे, यांच्या सभेला उपस्थित राहण्यास पात्र असतील. सुरक्षित क्रेडिटर्स/असुरक्षित क्रेडिटर्सच्या यांचा मतदानाचा अधिकार हा कट ऑफ तारखेला म्हणजे रविवार, २८ फेब्रुवारी, २०२१ रोजी याचिकाकर्ता कंपनीद्वारा बाकी असलेल्या थकित रकमेच्या प्रमाणात असेल

इक्विटी भागधारक, सुरक्षित क्रेडिटर्स आणि असुरक्षित क्रेडिटर्स यांना योजनेच्या संदर्भात किंवा वरील सभांमध्ये विचाराधीन असलेल्या प्रस्तावित विषयांबद्दल काही माहिती हवी असल्यास, त्यांना सभेच्या तारखेच्या सात दिवस अगोदर कंपनीला इ-मेल द्वारे investor.relations@ril.com येथे लिहिण्याची विनंती करण्यात येत आहे.

www.ril.com

दिनांकः शनिवार, २७ फेब्रुवारी, २०२१

दूरस्थ मतदान सुरू होण्याची तारीख व वेळ

दूरस्थ मतदान बंद होण्याची तारीख व वेळ

स्वाक्षरी/-न्यायमूर्ती (निवृत्त) बी. एन्. श्रीकृष्ण याचिकाकर्ता कंपनीच्या इक्विटी भागधारक, सुरक्षित क्रेडिटर्स आणि असुरक्षित क्रेडिटर्स सभांसाठी नियुक्त चेअरपरसन

कृपया सर्व आरक्षित तिकिटांसाठी वैध पुरावा जवळ ठेवा.



प्रवाशांच्या सोयीसाठी आणि प्रवासाची मागणी पूर्ण करण्यासाठी, पश्चिम रेल्वेने पुढील सूचना मिळेपर्यंत २ उत्सव विशेष गाड्यांना मुदतवाढ देण्याचा निर्णय घेतला आहे.

गाडी क्र.	प्रस्थान आणि आगमन स्थानक	सेवा सुरु होण्याची तारीख	सेवेचे दिवस	प्रस्थान	आगमन
०२७५५	राजकोट - सिकंदराबाद (सुपरफास्ट - त्रि-साप्ताहिक)	०५/०४/२०२१ पासून	सोम, बुध आणि गुरु	०५.३० वा.	०८. १० वा. (दुसऱ्या दिवशी)
०२७५६	सिकंदराबाद - राजकोट (सुपरफास्ट - त्रि-साप्ताहिक)	०३/०४/२०२१ पासून	सोम, गुरु आणि शनि	१५.०० वा.	१७.५० वा. (दुसऱ्या दिवशी)

संरचना : एसी २-टीयर, एसी ३-टीयर, शयनयान श्रेणी आणि द्वितीय श्रेणी सीटिंग कोचेस.					
०२९५९	वडोदरा - जामनगर (सुपरफास्ट)	०१/०३/२०२१ पासून	सोम, मंगळ, गुरु, शुक्र आणि शनि	१५.५० वा.	२३.३५ वा. (त्याच दिवशी)
०२९६०	जामनगर - वडोदरा (सुपरफास्ट)	0१/0३/२०२१ पासून	सोम, मंगळ, गुरु, शुक्र आणि शनि	०४.४५ वा.	१२.३० वा. (त्याच दिवशी)

संरचना : एसी एक्झिकेटीव्ह चेअर कार, चेअर कार आणि द्वितीय श्रेणी सीटिंग कोचेस

पश्चिम रेल्वेच्या स्थानकांवरून जाणाऱ्या गाड्यांचे विवरण सेवेचे दिवस सेवा सुरु होण्याची प्रस्थान आणि आगमन स्थानक प्रस्थान आगमन तारीख जयपुर - हैदराबाद बुधवार आणि ०७/०४/२०२१ पासून १५.२० वा. ००.४५ वा. (द्वि-साप्ताहिक) (तिसऱ्या दिवशी) शुक्रवार सोमवार आणि हैदराबाद - जयप्र ०५/०४/२०२१ पासून २०.२५ वा. ०५.२५ वा. (द्वि-साप्ताहिक) (तिसऱ्या दिवशी) बुधवार पश्चिम रेल्वेवरील थांब्यांचे स्थानक : चित्तौडगढ, नीमच, मंदसौर, रतलाम आणि उज्जैन स्थानके दोन्ही दिशेने.

संरचना : एसी २-टीयर, एसी ३-टीयर, शयनयान श्रेणी आणि द्वितीय श्रेणी सीटिंग कोचेस. नांदेड - श्री गंगानगर 0१/0४/२०२१ पासून गुरुवार ०६.५० वा. १९.२० वा. साप्ताहिक (विशेष शुल्क) (दुसऱ्या दिवशी)

श्री गंगानगर - नांदेड शनिवार ०३/०४/२०२१ पासून १२.३० वा. ०२.३० वा. साप्ताहिक (विशेष शुल्क) (सोमवार) पश्चिम रेल्वेवरील थांब्यांचे स्थानक : अमळनेर, नंदुरबार, सुरत, भरुच, वडोदरा, आणंद, नडियाद, अहमदाबाद, महेसाणा

आणि पालनपुर स्थानके दोन्ही दिशेने

संरचना : एसी २-टीयर, एसी ३-टीयर, शयनयान श्रेणी आणि द्वितीय श्रेणी सीटिंग कोचेस.

संबंधित विशेष गाड्यांच्या थांब्यांच्या तपशीलवार वेळेसाठी कृपया www.enquiry.indianrail.gov.in संकेतस्थळाला भेट द्या.

केवळ कन्फर्म तिकिट असलेल्या प्रवाशांनाच या विशेष गाडीमध्ये चढण्याची/प्रवासाची परवानगी देण्यात येईल.

प्रवाशांना बोर्डिंग, प्रवास आणि गंतव्यस्थानाच्या वेळी कोविड-१९ शी संबंधित सर्व निकषांचे आणि एसओपीज्चे पालन करावे लागेल.

गाडी क्र. ०२९५९/६० चे आरक्षण २८/०२/२०२१ आणि गाडी क्र. ०२७५५ चे आरक्षण ०२/०३/२०२१ रोजी नामनिर्देशित पीआरएस काउंटरवर आणि आयआरसीटीसी वेबसाइटवर सुरु होईल. वरील गाड्या पूर्णपणे आरक्षित म्हणून धावेल.



पश्चिम रेल्वे www.wr.indianrailways.gov.in

आम्हाला लाइक कराः 🚮 facebook.com/WesternRly आम्हाला फॉलो कराः 🂟 twitter.com/WesternRly